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hold, og som har taget ophold her i landet. Det bestemmes i trak- 
taterne, at begæringer om udlevering skal fremsættes ad diplomatisk 
vej. Også i andre henseender er disse traktater udformet efter samme 
principper som de udleveringstraktater, der er afsluttet med lande 
uden for Norden. 

Med det voksende samkvem mellem de nordiske lande har man 
imidlertid fundet den i konventionerne fastlagte udleveringsprocedure 
unødigt kompliceret og hæmmende for en effektiv strafforfølgning, 
og der har udviklet sig en praksis, hvorefter udlevering i praktisk 
taget alle tilfælde finder sted på en hurtig og formløs måde ved et direkte 
samarbejde mellem de nordiske landes politimyndigheder. 

I overensstemmelse med en på det nordiske justitsministermøde 
i Stockholm i december 1953 truffet beslutning har spørgsmålet om 
udlevering af lovovertrædere været genstand for drøftelse på flere 
møder mellem delegationer fra de nordiske lande. På møderne har 
der været enighed om at foreslå de gældende udleveringstraktater mellem 
de nordiske lande erstattet af en ensartet lovgivning og om i denne 
lovgivning at søge fastlagt en ordning, der i det omfang, det skønnes 
foreneligt med almindelige retsbeskyttelsesprincipper, er enkel og 
formløs. 

Spørgsmålet har desuden været behandlet af Nordisk Råd, 
senest på rådets 6. session i november 1958, hvor det svenske lov- 
udkast blev forelagt. Rådet besluttede at anbefale regeringerne at 
søge gennemført en udleveringslovgivning i hovedsagen i overens- 
stemmelse med lovudkastet. 

Det foreliggende lovforslag var i det væsentlige overensstem- 
mende med det udkast, som behandledes i Nordisk Råd, og svarende 
til en lovgivning, der samtidig søges gennemført i Finland, Norge 
og Sverige. 

Lovforslaget fik i folketinget en velvillig modtagelse og hen- 
vistes efter 1. behandling til et udvalg. Dette nåede ikke til ende med 
sit arbejde inden samlingens slutning. 

7. Forslag til lov om brandvæsenet i købstæderne og 
på landet. (Justitsminister Hans Hækkerup). [A. sp. 2403]. 

Fremsat skriftligt 1/4 (F. sp. 3890). 1. beh. 9/4 (F. sp. 4118). 
Partiernes ordførere: Ove Hansen, Vagn Bro, Adolph Sørensen, 
Kirsten Gloerfelt-Tarp, Kristian Kristensen og Lynnerup Niel- 
sen. Henvist til samme udvalg som forslag til byggelov for 
købstæderne og landet. 

I oktober 1945 nedsatte justitsministeriet en kommission 
med den opgave at overveje en omordning af brandvæsenet og 


